

Uchwała Nr XLIV/.../2022

Rady Gminy Niebylec

z dnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 1 sierpnia 2022 r.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Niebylec uchwala co następuje:

§ 1.

Uznać petycję złożoną w dniu 1 sierpnia 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy za niezasługującą na uwzględnienie

§ 2.

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3.

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Niebylec wpłynęła drogą elektroniczną petycja o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, złożona przez Pana Patryka Janusza Króla.

W dniu 18 października 2022 r. ww petycją zajęła się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Dokonała jej analizy oraz wysłuchała wyjaśnień i informacji złożonych przez pracowników Urzędu Gminy, a następnie stwierdziła, aby uznać ją za niezasługującą na uwzględnienie.

Ustawa o samorządzie gminnym w art. 5 b ust 2. określa, że „Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek:

- 1) wójta;
- 2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności:
 - a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy,
 - b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.

Analizując przedmiotową petycję należy uznać, iż jej autor nie jest mieszkańcem Gminy Niebylec, nie reprezentuje także żadnej organizacji pozarządowej czy samorządu uczniowskiego działającego na terenie naszej gminy. Nie jest zatem osobą właściwą do podjęcia działań mających na celu powołać młodzieżową radę gminy.

Ponadto z informacji uzyskanych przez pracowników Urzędu Gminy wynika, iż podejmowane były staranie w celu powołania młodzieżowej rady gminy. Jednakże nie zyskały one zainteresowania czy aprobaty wśród młodych mieszkańców.

Komisja skarg, wniosków i petycji zarekomendowała by petycję uznać za niezasługującą na uwzględnienie i Rada Gminy Niebylec podzieliła jej stanowisko.